
EZV "Ornis" 1904 e.V. Schifferstadt

Mitglied im Verein:

Jugend: JA NEIN

lfd. 1,0 1,0 0,1 0,1 Rasse bzw. Art Stand- eigene

Nr. jung alt jung alt (bei Zwergen bitte Zw. davor) geld Zucht

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

6 €

9 €

9 €

€

E/Z auf ________________________

Büffetbeitrag (pro Erwachsener 18 €)

Standgeld

Katalog

Unkosten

Am Züchterabend nehmen wir mit ___ Erwachsenen

und ___ Jugendlichen teil.

€

6,00 €

je Einzeltier 2,50 €, Stämme u. 

Ziergeflügel 4,50 €, Katalog frei

      Reg.-Nr.: ____________________________________

5,00 €

Mit meiner Unterschrift bestätige ich, dass ich meine Tiere nach dem Tierschutzgesetz, dem Tierschutzgedanken und der Biodiversität züchte, halte und pflege 

(BIODIVERSITÄT = genetische Vielfalt sowie die Artenvielfalt). Eine art- und rassegerechte Tierhaltung nach dem Tierschutzgesetz hat bei mir oberste 

Priorität, auch nehme ich keinerlei Qualzuchten vor.

E-Mail:

            Farbe

            (laut Standard des BDRG)

10. Offene Schifferstadter Rassegeflügelschau, angeschlossen sind die 16. KV-Ziergeflügel-, 90. KV-, 69. KVJ-Schau 

des KV der Rassegeflügelzüchter Ludwigshafen/Rhein, die BSS des SV Rhodeländer und Zwerg-Rhodeländer Bezirk 

Baden-Saar-Pfalz

am 15. und 16. November 2025, in der Waldfesthalle Schifferstadt

Straße:

Ziergeflügel 1,1 :

Standgeld je Tier:

Stämme                :

Melde-Nr.
Name, Vorname:

Meldeschluss 22.10.2025

Landkreis:

Telefon Nr.:

Plz., Ort:

Ich melde unter Anerkennung der AAB des BDRG und Ihrer Sonderbestimmungen folgende Tiere zur Ausstellung an.

Zur besonderen Beachtung:

€

Vollständige Unterschrift Aussteller

Hiermit bestätige ich, die Ausstellungs- und 

Sonderbestimmungen sowie die darin enthaltene 

Datenschutzerklärung gelesen zu haben und              

stimme diesen ausdrücklich zu.

Gesamt

€
Jugend                 :

15
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